2019年３月14日

各 位

会 社 名 プ レ ミ ア グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 柴田 洋一

（ コード番号：7199 東証市場第一部 ）

問 合 せ 先 上席執行役員 広報・ＩＲ部長 金澤 友洋

（ TEL. 03-5114-5708 ）

当社グループの業務執行体制、当社及び連結子会社の組織変更並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、2019年３月14日開催の取締役会において、下記のとおり、2020年３月期の当社グループの業務執行体制並び

に2019年４月１日付の当社グループの組織変更及び人事異動を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2020年３月期の当社グループの業務執行体制

（１）プレミアグループ株式会社

 氏名 役職 担当業務

柴田
し ば た

 洋一
よういち

 代表執行役員（重任） 代表取締役社長、事業戦略本部管掌

土屋
つ ち や

 佳之
よしゆき

 常務執行役員（新任） グループ統括本部長

大貫
おおぬき

 徹
とおる

 常務執行役員（重任）
コーポレート本部長、経営戦略部長、

広報・ＩＲ部及び総務部管掌

中村
なかむら

 文哉
ふ み や

 上席執行役員（重任）
経理財務本部長、経理部長、財務部長、

コーポレート本部副本部長

金澤
かなざわ

 友洋
ともひろ

 上席執行役員（重任） 広報・ＩＲ部長、総務部長、特命担当

山村
やまむら

 広
ひろ

臣
おみ

 上席執行役員（昇任）
事業戦略本部長、オートサービス事業部長、

グループ統括本部 国内事業部長

髙
たか

岡
おか

 利
とし

臣
おみ

 執行役員（重任） コーポレート本部 システム部長

（２）プレミアファイナンシャルサービス株式会社

 氏名 役職 担当業務

柴田
し ば た

 洋一
よういち

 代表執行役員（重任） 代表取締役社長

齊藤
さいとう

 邦雄
く に お

 専務執行役員（昇任） 営業推進本部長

土屋
つ ち や

 佳之
よしゆき

 常務執行役員（重任） 信用リスク管理本部長、アフターセンター統括部長

堀之内
ほりのうち

 健
たけし

 執行役員（重任） 営業推進本部 営業統括部長

 氏名 役職 担当業務

松田
ま つ だ

 岳
がく

 執行役員（重任） 営業推進本部 営業推進部長

北田
き た だ

 剛
たけし

 執行役員（重任） 信用リスク管理本部副本部長、債権統括部長

古賀
こ が

 雅彦
まさひこ

 執行役員（新任） 営業推進本部 営業統括部 名古屋支店長

２．当社及び主要連結子会社プレミアファイナンシャルサービス株式会社の執行役員人事（2019年４月１日付）

（１）プレミアグループ株式会社

   新任・昇任執行役員

 氏名 新役職 現役職（2019年３月14日現在）

土屋
つ ち や

 佳之
よしゆき

 常務執行役員 （新任）

山村
やまむら

 広
ひろ

臣
おみ

 上席執行役員 執行役員

（２）プレミアファイナンシャルサービス株式会社

  新任・昇任執行役員

 氏名 新役職 現役職（2019年３月14日現在）

齊藤
さいとう

 邦雄
く に お

 専務執行役員 常務執行役員

古賀
こ が

 雅彦
まさひこ

 執行役員 （新任）

３．当社及び主要連結子会社プレミアファイナンシャルサービス株式会社の組織変更（2019年４月１日付）

  コーポレートガバナンス体制の強化、子会社及び関連会社の管理体制の強化、業務効率・生産性の向上及びコスト管

理並びに当社グループの中長期的な事業拡大に資する事業オペレーションの強化等を目的として、以下のとおり組織変

更を実施いたします。

（１）プレミアグループ株式会社

①

経営戦略本部をコーポレート本部に名称変更し、経営戦略立案機能、内部統制等のコーポレート統括機能を分

掌する総合的組織とする。

②

コーポレート統括機能を切り出し、経理・財務部門の業務に特化するため、コーポレート本部を経理財務本部

に名称変更する。

③  グループ統括本部を新設し、その傘下に国内事業部、タイ事業部、ASEAN事業部を新設する。

④

経営管理部から法務機能を新コーポレート本部に移管し、人事管理及び総務業務を分掌する総務部に名称変更

する。

（２）プレミアファイナンシャルサービス株式会社

 オペレーション統括部（クレジット、リース、ワランティのオペレーションを統括する組織）からワランティのオ

ペレーションを統括する部門を切り出し、アフターセンター統括部として新設する。

４．当社及び主要連結子会社プレミアファイナンシャルサービス株式会社の人事異動（2019年４月１日付）

（１）プレミアグループ株式会社

組織名変更に伴う役職名変更のみの異動は省略しております。

 氏名 新役職 現役職（2019年３月14日現在）

土屋
つ ち や

 佳之
よしゆき

 取締役常務執行役員 グループ統括本部長 取締役

中村
なかむら

 文哉
ふ み や

上席執行役員 経理財務本部長

兼）経理財務本部 経理部長、財務部長

   コーポレート本部副本部長

上席執行役員 コーポレート本部長

兼）コーポレート本部 経理財務部長

金澤
かなざわ

 友洋
ともひろ

上席執行役員 広報・ＩＲ部長

兼）総務部長
上席執行役員 広報・ＩＲ部長

山村
やまむら

 広
ひろ

臣
おみ

上席執行役員 事業戦略本部長

兼）事業戦略本部 オートサービス事業部長

   グループ統括本部 国内事業部長

執行役員 事業戦略本部長

兼）事業戦略本部 オートサービス事業部長

野澤
の ざ わ

 直之
まさゆき

 グループ統括本部 タイ事業部長 （新任）

太田
お お た

 航
わたる

 グループ統括本部 ＡＳＥＡＮ事業部長 （新任）

（２）プレミアファイナンシャルサービス株式会社

組織名変更に伴う役職名変更のみの異動は省略しております。

 氏名 新役職 現役職（2019年３月14日現在）

齊藤
さいとう

 邦雄
く に お

 取締役専務執行役員 営業推進本部長
取締役常務執行役員 営業推進本部長

兼）営業推進本部 営業統括部長

土屋
つ ち や

 佳之
よしゆき

取締役常務執行役員 信用リスク管理本部長

兼）信用リスク管理本部

アフターセンター統括部長

取締役常務執行役員 信用リスク管理本部長

兼）信用リスク管理本部

クレジット与信統括部長

大貫
おおぬき

 徹
とおる

 コーポレート部長 （新任）

堀之内
ほりのうち

 健
たけし

 執行役員 営業推進本部 営業統括部長 執行役員 営業推進本部 アフター推進部長

北田
き た だ

 剛
たけし

執行役員 信用リスク管理本部副本部長

兼）信用リスク管理本部 債権統括部長

執行役員 信用リスク管理本部副本部長

兼）信用リスク管理本部 債権統括部長

兼）コーポレート部長

高橋
たかはし

 章
あきら

 信用リスク管理本部 クレジット与信統括部長
信用リスク管理本部

西日本クレジットセンター長

５．連結子会社及び関連会社の役員人事異動（2019年４月１日付）

（１）ＰＡＳ株式会社

 氏名 新役職 現役職（2019年３月14日現在）

土屋
つ ち や

 佳之
よしゆき

代表取締役社長

（４月１日付の新役職を兼務）

プレミアグループ株式会社 取締役

プレミアファイナンシャルサービス株式会社

取締役常務執行役員 信用リスク管理本部長

兼）信用リスク管理本部 クレジット与信統括部長

（２）株式会社ソフトプランナー

 氏名 新役職 現役職（2019年３月14日現在）

土屋
つ ち や

 佳之
よしゆき

取締役

（４月１日付の新役職を兼務）

プレミアグループ株式会社 取締役

プレミアファイナンシャルサービス株式会社

取締役常務執行役員 信用リスク管理本部長

兼）信用リスク管理本部 クレジット与信統括部長

（３）PFS(Thailand) Co., Ltd.

  １）新任役員

 氏名 新役職 現役職（2019年３月14日現在）

野澤
の ざ わ

 直之
まさゆき

取締役社長

 （Eastern Premium Services Co., Ltd.の

非常勤取締役を兼務）

（新任）

土屋
つ ち や

 佳之
よしゆき

取締役（非常勤）

（４月１日付の新役職を兼務）

プレミアグループ株式会社 取締役

プレミアファイナンシャルサービス株式会社

取締役常務執行役員 信用リスク管理本部長

兼）信用リスク管理本部 クレジット与信統括部長

 （４）Eastern Premium Services Co., Ltd.

 氏名 新役職 現役職（2019年３月14日現在）

野澤
の ざ わ

 直之
まさゆき

取締役（非常勤）

 （PFS(Thailand) Co., Ltd.の取締役社長

  を兼務）

（新任）

以 上